Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 045/2016
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e
corretiva, incluindo o fornecimento de peças e de mão de obra para veículos
multimarcas da frota municipal e do corpo de bombeiros.
TIPO: MAIOR INDICE DE DESCONTO POR LOTE.

  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66,
com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1. Quanto ao item 9- DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E DA
DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA:

Onde lê-se:

p) Licença Ambiental de Operação, emitida pelo IAP ou órgão ambiental pertinente.

Leia-se :

p) Licença Ambiental de Operação e ou Dispensa de Licenciamento Ambiental Estadual
– DLAE quando for o caso, emitida pelo IAP ou órgão ambiental pertinente.

2. Fica alterada a data para recebimento e abertura dos envelopes PROPOSTA DE
PREÇOS (envelope n° 01) e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (envelope n° 02),
para o dia 31 de março de 2016, às 14:00 horas.

3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital.

Francisco Beltrão, 15 de março de 2016.

Cidney Barbiero Filho
Pregoeiro